

ایران وارمنستان بر نهایی شدن خط سوم انتقال برق تاکید کردند



مقامات ایران وارمنستان ضمن دیدار و گفت و گو بر اهمیت نهایی شدن پروژه خط سوم انتقال برق میان دو کشور تاکید کردند. به گزارش روز شنبه ایرنا، همایون حائری معاون برق و انرژی وزیر نیروی ایران و «ار تور گریگوریان» وزیر زیرساخت های انرژی و منابع طبیعی ارمنستان در حضور سید کاظم سجادی سفیر ایران در ارمنستان با یکدیگر در ایروان دیدار و در خصوص پیشرفت این پروژه تبادل نظر کردند. معاون وزیر نیروی کشورمان در این دیدار گفت: اجرای به موقع خط سوم انتقال برق به ارمنستان را یکی از مهمترین قسمت های همکاری های دو جانبه و چندجانبه ایران با ارمنستان می دانیم.

وی با اشاره به تعاملات اقتصادی بین دو کشور بر اهمیت نهایی شدن پروژه خط سوم انتقال برق تاکید کرد و اجرای به موقع خط سوم انتقال برق در ارمنستان را به عنوان بخشی از کریدور همکاری چندجانبه انرژی بین ایران، ارمنستان، گرجستان و روسیه دانست. حائری در ادامه این دیدار خواستار همکاری و تلاش بیشتر شرکت صنایع و شرکت برق ارمنستان برای تسریع در اجرای این پروژه شد. ار تور گریگوریان وزیر انرژی و زیرساخت های ارمنستان نیز در این دیدار ضمن اشاره به برنامه های جدید دولت ارمنستان برای ارتقای تعاملات با جمهوری اسلامی ایران، به علاقه مندی کشورش به اجرای توافقات دو کشور اشاره کرد و از آمادگی خود برای حل و فصل موضوع و نهایی شدن خط سوم انتقال برق بین دو کشور خبر داد. در ادامه این دیدار طرفین بر پیگیری توافقات کمیسیون مشترک دو کشور و عملیاتی کردن بندهای مورد توافق خصوصا در حوزه انرژی تاکید کردند. ارمنستان با حدود ۳۷ هزار کیلومتر مربع مساحت و سه میلیون نفر جمعیت در منطقه قفقاز که پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ (۱۳۷۰) استقلال یافت؛ با ترکیه، گرجستان، جمهوری آذربایجان و ایران هم مرز است.

۱۱ عضو پ.ک.ک

در ترکیه و شمال عراق کشته شدند



سنتاد کل ارتش ترکیه اعلام کرد که در حمله هواپیماهای نظامی این کشور به مناطق جنوب شرقی این کشور و شمال عراق ۱۱ عضو حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) کشته شدند. به گزارش روز شنبه ایرنا، عملیات نظامی ترکیه در شمال عراق که از حدود پنج ماه پیش آغاز شده، در چند ماه اخیر با بمباران ارتقاات قندیل در مرز عراق و ایران به اوج خود رسیده و حمله مکرر هوایی به برخی مناطق کوهستانی منطقه ادامه دارد. بنا بر اعلام ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه، در پی بمباران روز گذشته مناطق کوهستانی حومه استان های حکاری و سییرت ترکیه و همچنین مناطق زاپ و گارا در شمال عراق توسط جنگنده های هوایی این کشور، ۱۱ عضو گروه پ.ک.ک کشته شدند. رسانه های ترکیه امروز در خبری اعلام کردند که ۲۰ نفر از اعضای پ.ک.ک نیز در استانبول توسط ماموران مبارزه با ترور این شهر دستگیر شده اند. حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) بیش از ۲۰ سال است که به صورت مسلحانه علیه دولت مرکزی ترکیه می جنگد. این تشکیلات از سوی دولت ترکیه، اتحادیه اروپا و دولت آمریکا به عنوان گروه تروریستی شناخته و معرفی شده است.

این تشکیلات از دو سال پیش علیه دولت مرکزی ترکیه و اقلیم کردستان عراق اعلام جنگ تمام عیار کرده است. دولت ترکیه از دو سال پیش عملیات وسیعی را علیه مقرهای پ.ک.ک در مناطق مختلف کوهستانی شرق و جنوب شرقی این کشور و همچنین شمال عراق آغاز کرده و بسیاری از محل های استقرار آنها را شناسایی و منهدم کرده است. مناطق کوهستانی شرق و جنوب شرقی ترکیه و نیز ارتفاعات شمال عراق و سوریه محل استقرار عناصر گروه پ.ک.ک است.

فارین پالیسی نگرانی آمریکا از کاهش تاثیر گذاری در جامعه جهانی را بررسی کرد

قدرت آمریکا در حال افول است، باید نگران بود؟



دیوید ایگناتیوس، روزنامه نگار برجسته آمریکایی، هفته گذشته در مقاله جالب توجهی که در روزنامه واشنگتن پست به چاپ رسید، از کاهش تاثیر گذاری "آمریکادر خاورمیانه ابراز تاسف کرد. نکته اصلی وی در آن مقاله این بود که «عقب نشینی» آمریکا از منطقه موجب خواهد شد که باز یگران منطقه ای وارد عمل شوند. باز یگرانی که بسیاری از آنها هم اکنون تصمیمات بدی می گیرند.

چشم انداز تغییرات مثبت در منطقه نگران کننده است و در نتیجه آن شرایط آمریکا از این هم بدتر خواهد شد. مقاله دیوید اندیشمندانه است و ارزش خواندن دارد. ضمن آنکه مقاله ای افشاگرانه است چرا که بر پایه یکی از فرضیاتی بنا نشده است که در جامعه سیاست خارجی آمریکا جزو اسرار به حساب می آید و از آن سخنی به میان نمی آید.

این مقاله ادعای کند که تاثیر آمریکا همواره چیز خوبی است و کاهش آن (خواه تصادفی یا طراحی شده) تاسف بار است. اما اگر به نتایج سیاست های آمریکا طی ۲۵ سال گذشته، به ویژه در خاورمیانه و برخی نقاط دیگر جهان، نگاهی بیاندازید متوجه می شوید این موقعیت موقعیتی نیست که بخواهد جان خود را برای حفظ آن از دست بدهید. در کاینکه چنانچه سیاست خارجی آمریکا از اینک این همه دلشان تار می خواهد و از این بابت بسیار خرسند هستند، کار ساده ای است. این موضوع تاحدی غیر قابل اجتناب است.

گزارش

کشورهای جنوب شرق آسیا

واردات ضایعات الکترونیکی را متوقف کردند

برخی کشورهای جنوب شرق آسیا مانند تایلند و ویتنام واردات انواع ضایعات الکترونیکی را پس از بسته شدن مرزهای چین بر روی این نوع کالاها، متوقف کردند. به گزارش روز شنبه ایرنا از رسانه های منطقه، تایلند واردات ۴۳۲ نوع از انواع ضایعات الکترونیکی را از دیگر کشورهای جنوب شرق آسیا متوقف کرد. این قطعات از مدارهای ساده الکترونیکی تا تلویزیون و رادیوهای قدیمی است که دولت تایلند از واردات آنها در شش ماه آینده جلوگیری می کند.

وزیر محیط زیست تایلند گفت که این اقدام پس از ممنوعیت ورود ضایعات و وسایل الکترونیکی پیشرفته توسط چین اتخاذ شده است. چین چند ماه گذشته اعلام کرد که دیگر ضایعات الکترونیکی وارد نمی کند. تایلند پس از چین به عنوان مرکز جدید واردات زباله های الکترونیکی از سراسر جهان قرار گرفته بود که این معضل چالش های زیاد زیست

محیطی و انتقادات گسترده ای را توسط فعالان محیط زیست برانگیخته بود. علاوه بر تایلند دیگر کشورهای جنوب شرق آسیا نیز نگران آن هستند که به دلیل بسته شدن مرزهای چین به روی زباله ها، این کشورها به عنوان جایگزین چین در نظر گرفته شده و زباله های خطرناک به سوی آنها سرازیر شود.

ویتنام نیز پس از پکن اعلام کرد که دیگر به تجارت مجوز ورود زباله های الکترونیکی نمی دهد و با واردات غیرمجاز زباله های کاغذی، پلاستیکی و فلزی برخورد قانونی خواهد کرد.

وزارت محیط زیست چین اوایل سال جاری اعلام کرد که واردات ۱۶ نوع قراضه فلزی و دیگر ضایعات شیمیایی به این کشور جلوگیری می کند. این ضایعات شامل قراضه های آهن با محتویات بیش از ۲۵ درصد منگنز و اتیلن می باشد. ممنوعیت واردات زباله های الکترونیکی و پلاستیکی به چین که در سال ۲۰۱۵ بیش از

نفر شد، تلاش های دولت پی در پی را منحرف کرد و پرستیژ آمریکا را به کلی خراب نمود.

دولت اوپاما نیز این اشتباهات را در مقیاس کوچک تری در لیبی تکرار کرد و دولت معمر القذافی را بدون اینکه بداند بعد از وی چه کسی بر سر کار خواهد آمد، سرنگون کرد. "مبارزه جهانی با تروریسم" موجب کشیده شدن پای آمریکا به سومالی و یمن هم شد و اثرات مخربی بر هر دوی این کشورها گذاشت. اکنون آمریکا از باقیمانده "تاثیر گذاری" خود برای حمایت از حرکات نظامی کشنده عربستان در یمن استفاده می کند و به این وسیله در بزرگترین فاجعه انسانی جهان به طور غیر مستقیم مشارکت می کند.

همچنین نباید فراموش کرد که چگونه "تاثیر گذاری" آمریکا پس از سرنگونی حسنی مبارک در مصر موجب به روی کار آمدن دموکراسی در این کشور شد، سپس با حمایت غیر علنی از کودتا موجب سرنگونی محمد مرسی شد، و اکنون نیز جشمان خود را بر روی سر کوب و فساد می مگرداند.

کرده است، بسته است. می توان این لیست را ادامه داد اما فکر می کنم که نکته مورد بحث کما لاروشن است. آمریکا طی این مدت تاثیر گذاری فراوانی داشته است اما نمی توان گفت که از این تاثیر گذاری آگاهانه و موفق بوده است. هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات برای تکرار این اشتباهات مقصر هستند. اشتباهات مشترک آنها یکی از مثال های است که از دوگانگی باقیمانده در سیاست قطبی شده آمریکا حکایت دارد.

این قابل درک است که چرا نخبگان سیاست خارجی آمریکا همواره از کاهش تاثیر گذاری این کشور نگران هستند و حتی می توان گفت که این کاهش تاثیر گذاری در برخی شرایط به ضرر آمریکا خواهد بود. اما باید درک کرد که "تاثیر گذاری" به تنهایی کافی نیست و در برخی مواقع حتی مخرب نیز هست.

تاثیر گذاری بیش از حد آمریکا را درگیر عملیات هایی می کند که حتی نمی دانند چگونه آنها را به سرانجام برسانند (همانند ایجاد نهادهای اجرایی سیاسی در جوامع کاملاً متفاوت)، به باز یگران منطقه ای اجازه می دهد که آمریکا را برای اشتباهاتشان مورد مواخذه قرار دهند، موجب افزایش تئوری توطئه در داخل و خارج از آمریکا می شود، و نیز توجه مقامات آمریکایی

تاثیر گذاری آمریکا در منطقه، گرچه بسیار چشمگیر، پس از جنگ سرد تقریباً منفی بوده است. با وجود در اختیار داشتن پتانسیل های بالا، دولت های جمهوری خواه و دموکرات آمریکا قادر آیند صلح اسلورا به خوبی اجرا نکرده، به افراط گرایی دامنه زدن و منجر به از بین رفتن راه حل دو طرفه ای مورد پذیرش آمریکا تا سال ۲۰۱۸ میلادی شدند

خود موجب شد تا گروه هایی مثل القاعده تشکیل شوند و سیاست "مبار دو گانه" دولت کلینتون در سال ۱۹۹۳ میلادی موجب شد تمرکز بر لادن از دشمنان منطقه ای خود (سعودی ها) به دشمنان دور تری متوجه شده که نتیجه آن را در حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ میلادی مشاهده کردیم.

پس از حملات ۱۱ سپتامبر دولت بوش اعلام کرد که آمریکا به کلاهک "بیشتر" در منطقه نیاز دارد و تلاش کرد تا با سرنگونی صدام تغییری دموکراتیک در عراق ایجاد کند و در این کشور دموکراسی آمریکایی ایجاد کند. این تلاش بی هدف برای "تاثیر گذاری" موجب افزایش تاثیر ایران و ظهور دولت اسلامی شد. همین کار موجب هدر رفتن چندین تریلیون دلار پول و از دست رفتن جان چند هزار

تاثیر گذاری بیش از حد آمریکا را درگیر عملیات هایی می کند

که حتی نمی دانند چگونه آنها را به سرانجام برسانند (همانند ایجاد نهادهای اجرایی سیاسی در جوامع کاملاً متفاوت) به باز یگران منطقه ای اجازه می دهد که آمریکا را برای اشتباهاتشان مواخذه کنند، موجب افزایش تئوری توطئه در داخل و خارج از آمریکا می شود و توجه مقامات آمریکایی را از مسائلی که می دانند چگونه باید منصرف می کند

را از مسائلی که می دانند چگونه باید حل شوند منصرف می کند. در برخی از مناطق که خاورمیانه نیز یکی از مهمترین آنهاست، تاثیر گذاری کمتر آمریکا ممکن است نتیجه بهتری داشته باشد. با در نظر گرفتن تمام موفقیت هایی که آمریکا در تلاش برای مدیریت این منطقه به دست آورده بود، بهتر است که آمریکا اجازه دهد که این نقش را کشور دیگری ایفا کند.

حرکت در این مسیر مستلزم تغییر بنیادین در ذهنیت نخبگان سیاست خارجی آمریکا است. این گروه نخبگان آمریکا مدت مدیدی است که فکر می کنند ایالات متحده در حقیقت یک "کشور غیر قابل چشم پوشی" است و راه حل تمامی و یا بسیاری از مشکلات جهان باید در واشنگتن پیدا شود.

دانشجویان رشته مدیریت عموماً یاد می گیرند که رهبری تاثیر گذار مستلزم یادگیری تقسیم وظایف و مسئولیت ها است چرا که هیچکس دانش، قدرت و آگاهی انجام همه امور را ندارد. آنچه برای رهبران شرکت های خصوصی صحیح است برای رهبران ملت ها نیز درست است: یادگیری واگذاری مسئولیت مشکلات به روی دوش دیگران یک مهارت راهبردی است. تا زمانی که آمریکایی ها فکر کنند که تاثیر گذاری یک ابزار تمام و عیار ذاتی است و نیز منبعی است که همانند طلا باید ذخیره شود، آمریکا درگیر مسئولیت های بیش از اندازه خواهد شد و تاثیر گذاری کمتری خواهد داشت.



علیه دولت نظامی تایلند به همراه داشت و پس از آن دولت تایلند تدابیر جدیدی برای مسائل زیست محیطی را اعلام کرد. نظامیان تایلند گفتند که بهبود زیرساخت های مدیریت زباله از اولویت و اهداف تعیین شده برنامه های دولت تا سال ۲۰۲۱ است. «پرابوت چان اوچا» نخست وزیر تایلند پیشتر قول داده بود تا برنامه نظارت و مبارزه با واردات زباله های الکترونیکی غیرقانونی در دولتش تدوین و مورد پیگیری قرار گیرد.

که دیگر به هیچ یک از پروژه هایی که دوستدار محیط زیست نیستند، تسهیلات ارائه نمی کند. بر این اساس، دولت تایلند تا سال ۲۰۲۵ راهبرد مدیریت مسائل زیست محیطی را در اولویت برنامه ها خود قرار داده است. تایلند همچنین اعلام کرد که تا دو سال آینده از واردات ضایعات پلاستیکی نیز به این کشور جلوگیری خواهد کرد. مرگ تعداد زیادی از آیزبان و یک نهنگ باله کوتاه خلبان در سواحل تایلند به دلیل خوردن زباله های پلاستیکی انتقادات زیادی را